



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 16 年 7 月 30 日

上場会社名 **株式会社ナナオ** (コード番号: 6737 東証第 1 部)

(URL <http://www.eizo-nanao.com>)

問合せ先 代表者 代表取締役社長 実盛 祥隆
責任者 総務部長 出南 一彦

T E L 076 (275) 4121

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(当社連結子会社同士の合併により、連結子会社数は前連結会計年度末より 1 社減少し 9 社となりました。)

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	22,725	(2.4)	2,634	(19.5)	2,649	(19.2)	1,818	(5.5)
16 年 3 月期第 1 四半期	23,282	(-)	3,272	(-)	3,278	(-)	1,724	(-)
(参考) 16 年 3 月期	91,624		11,566		11,436		6,971	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	80	00	-	-
16 年 3 月期第 1 四半期	85	02	-	-
(参考) 16 年 3 月期	314	98	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

経営成績 (連結) の進捗状況

コンピュータ用モニターの上高は、前第 1 四半期に比べ、欧州向けの販売が増加したこと、医療用モニターやグラフィックス用モニターの販売が順調に推移したこと等から前年同期間比 15.7% 増の 9,346 百万円となりましたが、アミューズメント用モニターは同 17.2% 減の 11,481 百万円となり、全体の売上高は同 2.4% 減の 22,725 百万円となりました。また、販売費及び一般管理費が、液晶テレビ等の新しい分野の製品開発と市場参入を進めていることによる研究開発費や広告宣伝費の増加等により、403 百万円増加しました。この結果、経常利益は同 19.2% 減の 2,649 百万円となりました。四半期純利益は確定拠出年金制度移行に伴う特別利益を計上したこと、前第 1 四半期に見積り計上していた同族会社の留保金課税がなくなったことによる税負担の減少等により、同 5.5% 増の 1,818 百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	70,599	37,637	53.3	1,655	81
16 年 3 月期第 1 四半期	54,686	25,778	47.1	1,271	12
(参考) 16 年 3 月期	71,725	36,645	51.1	1,606	91

財政状態 (連結) の変動状況

当第 1 四半期末の財政状態は、前期末 (平成 16 年 3 月末) に比べ、現金及び預金やたな卸資産が増加しましたが、受取手形及び売掛金が減少したこと等から、資産の部は前期末より 1,126 百万円減少し 70,599 百万円となりました。負債は、未払法人税等や未払金の減少等により、2,117 百万円減少し 32,962 百万円となりました。一方、資本の部は、前期に係る期末配当金の支払等がありましたが、四半期純利益の計上等により 991 百万円増加し 37,637 百万円となりました。この結果、株主資本比率は前期末に比べ 2.2 ポイント増加し、53.3% となりました。

【参考】平成 17 年 3 月期の連結業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

当第 1 四半期の業績は、当社計画ベースではおおむね順調に推移しております。現時点で前回（平成 16 年 5 月 11 日）発表の業績予想に変更はありません。

当該予想は現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果になりうることをご承知おき下さい。

四半期連結財務諸表等

(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成16年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成15年6月30日現在)		前 期 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	19,390		20,390		17,806	
受取手形及び売掛金	14,719		8,280		18,894	
有価証券	610		1,007		1,110	
たな卸資産	12,997		7,473		10,808	
その他	3,588		2,998		3,645	
貸倒引当金	204		152		277	
流動資産合計	51,102	72.4	39,997	73.1	51,986	72.5
固定資産						
有形固定資産	6,789	9.6	6,830	12.5	6,916	9.6
無形固定資産	853	1.2	298	0.6	879	1.2
投資その他の資産	11,854	16.8	7,559	13.8	11,942	16.7
固定資産合計	19,497	27.6	14,688	26.9	19,739	27.5
資産合計	70,599	100.0	54,686	100.0	71,725	100.0
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金	22,856		18,809		20,319	
短期借入金	57		357		143	
その他	5,838		6,707		9,861	
流動負債合計	28,752	40.7	25,874	47.3	30,324	42.3
固定負債						
長期借入金	45		123		47	
その他	4,164		2,909		4,708	
固定負債合計	4,209	6.0	3,033	5.6	4,756	6.6
負債合計	32,962	46.7	28,907	52.9	35,080	48.9
(資本の部)						
資本金	4,425	6.3	2,272	4.2	4,425	6.2
資本剰余金	4,313	6.1	2,161	4.0	4,313	6.0
利益剰余金	24,502	34.7	18,238	33.3	23,258	32.4
其他有価証券評価差額金	4,600	6.5	3,299	6.0	4,868	6.8
為替換算調整勘定	203	0.3	191	0.4	219	0.3
自己株式	0	0.0	0	0.0	0	0.0
資本合計	37,637	53.3	25,778	47.1	36,645	51.1
負債及び資本合計	70,599	100.0	54,686	100.0	71,725	100.0

(要約)四半期連結損益計算

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 〔自 平成16年 4月 1日 至 平成16年 6月 30日〕		前 第 1 四 半 期 〔自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 6月 30日〕		増 減		前 期 〔自 平成15年 4月 1日 至 平成16年 3月 31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	22,725	100.0	23,282	100.0	556	2.4	91,624	100.0
売上原価	17,737	78.0	18,059	77.6	322	1.8	70,513	77.0
売上総利益	4,988	22.0	5,222	22.4	234	4.5	21,110	23.0
販売費及び一般管理費	2,353	10.4	1,950	8.3	403	20.7	9,544	10.4
営業利益	2,634	11.6	3,272	14.1	638	19.5	11,566	12.6
営業外収益	77	0.3	51	0.2	25	50.0	165	0.2
営業外費用	62	0.2	45	0.2	17	37.6	295	0.3
経常利益	2,649	11.7	3,278	14.1	629	19.2	11,436	12.5
特別利益	169	0.7	54	0.2	114	207.9	16	0.0
特別損失	2	0.0	2	0.0	0	9.6	99	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,816	12.4	3,330	14.3	514	15.5	11,353	12.4
法人税、住民税及び事業税	716	3.2	2,012	8.6	1,295	64.4	5,461	6.0
法人税等調整額	281	1.2	405	1.7	686	169.3	1,079	1.2
四半期(当期)純利益	1,818	8.0	1,724	7.4	94	5.5	6,971	7.6

品目別販売状況

(単位：百万円)

品 目		当 第 1 四 半 期 〔自 平成16年 4 月 1 日〕 〔至 平成16年 6 月 30 日〕			前 第 1 四 半 期 〔自 平成15年 4 月 1 日〕 〔至 平成15年 6 月 30 日〕		前 期 〔自 平成15年 4 月 1 日〕 〔至 平成16年 3 月 31 日〕	
		金 額	構成比	増減率	金 額	構成比	金 額	構成比
コンピュ-タ用 モニター	液晶モニター	9,140	40.2	22.1	7,485	32.2	37,470	40.9
	C R Tモニター	205	0.9	65.4	592	2.5	2,169	2.4
	小計	9,346	41.1	15.7	8,078	34.7	39,639	43.3
アミューズメント用モニター		11,481	50.5	17.2	13,858	59.5	46,749	51.0
その他		1,898	8.4	41.1	1,345	5.8	5,235	5.7
合 計		22,725	100.0	2.4	23,282	100.0	91,624	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。